Incluso si mi opinión no parece ajustarse a los gustos de nuestra época, no puedo evitar imprimir el programa publicado no hace mucho tiempo por mi

⁹³ Utilizó el escepticismo acerca de la teología para respaldar una suerte de política conservadora también en otros ámbitos: véase Laursen 2015: 193-202.

⁹⁴ Parte de este debate se basa en Mulsow y Laursen (e. p.). Para una biografía de Heber, véase Zedler 1732ff: vol. 13, col. 1024f.

⁹⁵ Heber 1693: 124-134.

⁹⁶ Thomasius 1693: vol. II, 124. Introducción de G. M. Heber: «*Stultissimos omnium habuimus Pyrrhonicos hucusque, ita videlicet a Magistris edocti, donec et haec secta in eruditissimo Gallo Mothaeo Vayerio defensorem inuenerit, ac ille ostenderit, sectam hanc, uti reliquas Gentilis Philosophiae sua incommoda habuisse, sed et sua commoda, et acutissimos fuisse Pyrrhonicos, utpote qui suam sectam contra reliquas omnes non sine successu defenderint; et prudentissimos, cum ejus Sectors cum laude saepius Gubernaculis Reipublicae praefuerint*».

⁹⁷ Para lo siguiente, véase Mulsow 2017: vol. II, cap. XII.

⁹⁸ Thomasius 1693: vol. II, 124. Introducción de G. M. Heber: «*Et fateor, commune Sophisma, ut inhumanum valde, ita et non magni momenti esse, quo verberibus adversus Scepticos disputari debere asseritur, ut Scepticus injuriam vindicando, aut necesse habeat fateri, se vapulasse, adeoque aliquid verum esse, aut communi omnium risui se prostituat, ut velit alterum certo puniri, eo quod ipsi saltem videatur, quod a reo vapulaverit*».

⁹⁹ Thomasius 1693: vol. II, 124f. Introducción de G. M. Heber: «*Nam quidsi Scepticus hypothese inserviat suae, et libellum sic formet: Videri sibi, quod Titius ipsum verberaverit, aliisque testibus idem videri, petereque adeo, ut Judex velit id efficere, ut sibi etiam videatur, reum, v. g. fustigari?*».

¹⁰⁰ Thomasius 1693: vol. II, 125. Introducción de G. M. Heber: «*Sed uti Scepticis partes nec hic nec unquam sustinebo, ita sunt tamen quaedam disciplinae, in quibus ultra verosimilia, certi quid sperare non liceat, et in quibus saepe cogimur fateri: non liquere, quod quaerimus. Quas inter, meo quidem judicio, eminent Jurisprudentia et Romana et Nostra. Causas abunde attuli in naevis Jurisprudentiae*». El libro se publicó como Christian Thomasius, *De naevis jurisprudentiae romanae antejustinianae libri duo*.

mecenas y amigo de Wittenberg, quien profesa mi misma herejía [es decir que, como Thomasius, Heber defiende una suerte de escepticismo], y proclamo públicamente que espero que la famosa Universidad de Wittenberg empiece a liberar a sus profesores de las tradiciones, y que éstos comiencen a liberarse del yugo de la más que tiránica esclavitud bajo el cual suspiran junto con el resto de universidades de Alemania.¹⁰¹